
Cod. Uff.:  2402 -UFFICIO STATISTICA E STUDI 
 

 

SETTORE SISTEMI INFORMATIVI 

 

 

 
Determinazione n. 282/2011 del 15/02/2011 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

CENSIMENTO ISTAT NUMERI CIVICI ED EDIFICI ANNO 2010-2011:  

AFFIDAMENTO DI UN INCARICO ESTERNO DI RILEVATORE ISTAT A 

CANDIDATO COMPRESO NELL’ELENCO DEGLI IDONEI IN QUALITA’ DI 

SOSTITUTO   

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che: 
 
con propria determinazione n. 2447 dell’11/10/2010 veniva attivata procedura 
comparativa per la formazione di un elenco di persone idonee dal quale 
attingere per l’affidamento di 8 incarichi esterni di lavoro autonomo di natura 
occasionale per rilevatori censimento ISTAT numeri civici ed edifici anno 2010 - 
2011, secondo le specifiche indicate dall’avviso allegato alla determinazione 
succitata; 

con propria determinazione n. 2859 del 24/11/2010, a conclusione della 
procedura comparativa, si affidavano 8 incarichi esterni di Rilevatori ISTAT e si 
approvava l’elenco di 15 persone idonee, citate in ordine di merito;   
 
uno dei rilevatori sostituti, Sig. VENTURA Federico, ha rinunciato all’incarico in 
data 10 febbraio 2011 e quindi è necessario affidare un incarico alla Sig.ra 
NICOLODI Chiara in sostituzione del rinunciatario, scelta da un nuovo elenco di 
persone idonee, formato da nominativi che hanno precedentemente risposto alla 
procedura comparativa avviata con la già citata determinazione n°2447 
dell’11/10/2010 – come da verbali dell’1/02/2011 e del 10/02/2011, come primo 
candidato, in ordine di citazione, immediatamente disponibile al lavoro di 
Rilevatore ISTAT;  
 
l’STAT provvede a rimborsare il Comune di Monza di tutte le spese da sostenersi 
per il pagamento delle operazioni di censimento, come da propria circolare n° 1 
del 7 settembre 2010; 
 
Rilevato che 
è stata esperita la procedura comparativa, consistente nella valutazione dei 
curricula acquisiti nonché un colloquio con i candidati ritenuti più idonei, ai sensi 
del Titolo VIII del Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi; 
 
la tipologia di intervento non richiede l’attribuzione di un Codice CUP, ai sensi 
dell’art. 3 c. 5 della legge 136/2010;  



 
Dato atto  
che il responsabile del procedimento relativo al presente atto, ai sensi della 
legge 241/1990 e successive modificazioni e integrazioni, è il dott. Eugenio 
Recalcati, Dirigente del Settore Comunicazione, Turismo, Spettacolo, Pari 
opportunità, Politiche giovanili, Sistemi informativi; 
 
 
Vista  
la deliberazione n.1 del 4 gennaio 2011 con la quale è concessa ai Dirigenti 
l’autorizzazione provvisoria alla gestione del PEG 2011 in attesa della definitiva 
approvazione del Bilancio di Previsione e del Piano Esecutivo di Gestione per 
l’anno 2011; 
 
Visto 
che il Ministero dell’Interno con decreto del 17.12.2010, pubblicato sulla G.U. n. 
300 del 24.12.2010, ha differito al 31.03.2011 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione per l’anno 2011; 
 
Verificato  
che ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 l’esercizio si intende 
automaticamente autorizzato sino al termine suddetto del 31.03.2011; 
 
Visti 
gli artt. 151 e 183 comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
- di prendere atto della rinuncia all’incarico del Sig. VENTURA Federico datata 

10/02/2011; 
 
- di affidare un incarico di lavoro autonomo di natura occasionale per   

RILEVATORE ISTAT censimento numeri civici ed edifici 2010 - 2011, alla Sig. 
ra NICOLODI Chiara a decorrere dall’esecutività della presente 
determinazione e con efficacia solo dopo la pubblicazione sul sito del 
Comune e fino al 28/03/2011, previo corso di formazione obbligatorio e salvo 
eventuali proroghe ISTAT, alle condizioni di cui al disciplinare allegato, parte 
integrante del presente atto, in quanto  prima persona immediatamente 
disponibile compresa nell’elenco degli idonei; 

 
- di dare atto che persistono tutte le condizioni previste dal titolo VIII del 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, disciplinante 
l’affidamento degli incarichi esterni; 
 

- di dare atto che il presente incarico si configura come “prestazione 
occasionale” e verrà liquidato secondo le modalità previste dal disciplinare 
d’incarico; 

 
- di dare atto che il relativo introito è stato accertato  con determinazione 

dirigenziale n° 2447 dell’11/10/2010 e trova imputazione al capitolo 630/1 
“Rimborsi per adempimenti ISTAT” del Bilancio 2010, accertamento 
n°275/2010 già assunto con determinazione n° 317 del 10/02/2010; 

 
- di dare atto che la relativa spesa è stata impegnata con determinazione 

dirigenziale n° 2447 dell’11/10/2010 e trova imputazione al capitolo 1730 “ 



Spese per prestazioni di servizio adempimenti ISTAT” del Bilanco 2010, 
impegno  n°724/2010 già assunto con determinazione n° 317 del 10/02/2010; 

  
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento di affidamento 

incarico sul sito web del Comune, ai sensi del Titolo VIII del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
- di dare atto che il contratto di affidamento dell’incarico è efficace solo dopo 

la pubblicazione sul sito web del Comune della presente determinazione; 
 

- di disporre, se il caso, la trasmissione alla competente Sezione della Corte 
dei Conti per l’esercizio successivo sulla gestione, ai sensi del comma 173 
della Legge 266/05;  

 

- di disporre la trasmissione del modello “Anagrafe delle prestazioni” 
all’Ufficio programmazione economica e stipendi che provvederà all’inoltro 
dei dati al Dipartimento della Funzione Pubblica1 

 
 

 
 
 
 
 

 Documento firmato digitalmente dal 
 DIRIGENTE SETTORE SISTEMI INFORMATIVI 

 

  

 
 


